
Hlavní hvězdou letošníhoMFF Karlovy Vary bude americký herec a režisér Viggo
Mortensen, který se celosvětově proslavil ztvárněnímAragorna ve filmové trilogii
Pán prstenů. Včera to oznámil prezident festivalu Jiří Bartoška, z jehož rukouMortensen
při slavnostním zahájení MMF 28. června převezme Cenu prezidenta. STRANA 8

V KINECH OD 20. ČERVNAV KINECH OD 20. ČERVNA

Č E S K Ý D A B I N GČ E S K Ý D A B I N G

Zakoupením vstupenky na tento film
pomůžete psům v nouzi.

#pomahameslassie

inzerce

Do Varů
přijede
Aragorn
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Doba bonusová
je minulostí
Diktát spotřebitele při nákupu
nového bytu se zvolna překlápí
do „diktátu“ stavitelů. Hlad
po nových obydlích opět sílí
a lidé zase nakupují. Ještě před
několika lety jste k novému
bydlení dostali kuchyň, slevu
na dovolenou, nebo dokonce
auto. To už neplatí. STRANA 2

Žabí muž
z Černého jezera
Před 60 lety začala komunistická
dezinformační akce s krycím
označením Neptun. Scénář
narýsoval agent StB Ladislav
Bittman, který obstaral bedny
opatřené hlavičkou nacistického
říšského bezpečnostního úřadu
s kompromitujícími
dokumenty. STRANA 4
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Diktát spotřebitele
při nákupu nového
bytu se zvolna pře-
klápí do „diktátu“
stavitelů. Hlad po no-
vých obydlích sílí
a lidé zase nakupují.

Kdy koupit a kdy prodat? Věč-
né dilema každého kupce
a každého prodavače. Bydle-
ní ale nejsou housky na krá-
mě, tady se váží každé promi-
le slevy.

Stání zdarma či se slevou?
Kdeže loňské sněhy jsou
Doba vhodná k pořízení nové-
ho bytu už byla, nebo se ještě
vyplatí počkat? Inflace požra-
la kdeco, současně však při-
nutila firmy i stát přece je-
nom zvýšit zaměstnancům
platy a ti i na vyšší úrokové
sazby hypoték zase mají. De-

velopeři se proto začínají cho-
vat klasicky tržně.
„Čas marketingových akcí

momentálně pominul,“ při-
znává otevřeně zakladatel
Central Group Dušan Kunov-
ský. Poptávka po nových by-
tech opět roste a není třeba
se podbízet slevou na garáže
nebo sklepní boxy a další pří-

spěvky. Přitom v roce 2019
nabízel Central Group k by-
tům vybavení zdarma, a to na
nábytek nebo kuchyňské lin-
ky. Podle plochy bytu byl bo-
nus od 200 do 350 tisíc ko-
run. To už v současnosti ne-
jen u této společnosti, ale ani
jiných nenajdete, nebo jen
zřídka a v omezené formě.
Vedle zvyšující se poptáv-

ky a schopnosti lidí opět více
utrácet se stále propisuje do
ceny novostaveb vysoká cena
stavebních prací, kdy nechtě-
jí stavební firmy ubrat, byť
třeba ceny materiálů už ne-
jsou v astronomických sfé-
rách jako po covidu a při za-
čátku války na Ukrajině.
A tak nejsou důvody pro pod-
bízení se. Dá se konstatovat,
že pořízení nového bydlení
s výhodou je prozatím vzpo-
mínkou na minulost.

Zdarma sice nic, ale slevy
občas najdete
Úplná rezignace na úlevy pro
klienty však nenastala. Sice
už nedostanete zadarmo lu-
xusní vířivku nebo výlet
na lodi po Středomoří, ale de-
velopeři vsadili na finanční
úlevy u hypoték. Ty se nyní
pohybují kolem pěti procent.
„V této chvíli nabízíme do-

tovanou hypotéku 2,99 pro-
centa na pražský projekt Pa-

prsek nebo 2,49 procenta na
plzeňské Skvrňany, případně
slevy na garážová stání a skle-
py či voucher na vybavení,“
říkámluvčí společnosti Trige-
ma Martina Kalusová.
Někteří ale nesahali ke sle-

vám nebo bonusům ani v mi-
nulosti, ani teď. Už proto, že
se jim daří prodat většinu ka-
pacity relativně rychle po zve-
řejnění nabídky. Zdůvodňují
to i tím, že se jim podařilo na-
jít ideální průsečík mezi kva-
litou, cenou a místem, kde
obytné projekty naplánovali.
„Například Ekocity Hosti-

vař, kde se během párměsíců
prodalo 90 procent všech
bytů z první etapy. Žádné sle-
vy Ekospol v minulosti nena-
bízel ani to do budoucna ne-
plánuje. Různé marketingo-
vé akce typu kuchyně zdar-
ma totiž nejsou ničím jiným
než právě slevou,“ trvá
na svém Evžen Korec, majitel
společnosti. PAVEL HRABICA

„Bonusem“ k novému bytu může být třeba neobvyklé umělecké dílo,
které může zvýšit cenu bytu při pozdějším prodeji. TRIGEMA

Slevu nedostanete, auto také ne. To vlastní můžete vyvézt výtahem
až do bytu. Lákadla k nákupu bytu mohou být všelijaká. PSN

Když v roce 2008 v USA od-
startoval finanční krach
a přenesl se do Evropy, mu-
seli k velkým slevám bytů
sáhnout i naši developeři.

• V následujících pěti letech
zlevňovali někteří develo-
peři byty až o půl milionu
korun.

• Dvě developerské společ-
nosti nabízely časově ome-
zenou prémii k bydlení:
nový automobil. Dalo se
vybírat až ze šesti značek,
čím dražší byt, tím dražší
vůz.

• Jeden z developerů umož-
nil majitelům nových bytů
v Česku a na Slovensku
čerpat po dobu dvou let
výraznější slevy na nákup
zahraniční dovolené. PH

K BYTU NOVÉ AUTO

Doba bonusová skončila.
Nový byt už bez přídavků

inzerce
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Organizátor dopravy
si nechal vypracovat
analýzu kapacity
tratí. Přetížení hrozí
hlavně vlakům
z Prahy do Kolína.

Lidé z týmu organizátora do-
pravy Středočeského kraje
(IDSK) bijí na poplach. Od
změny jízdního řádu v prosin-
ci letošního roku se má totiž
ještě více posilovat osobní do-
prava na vlakové trati Pra-
ha–Kolín. Nejčastěji skloňova-
nými důvody, proč bude na
trati pendlovat nová linka
S61 a rychlíky R41 se dočkají
kratších intervalů, je zejmé-
na nárůst počtu obyvatel v re-
gionu i Praze, celkové navyšo-
vání mobility obyvatel a sna-
ha o snížení počtu vznikají-
cích dopravních zácp na silni-
cích. Zdánlivě bohulibý krok

všakmá také nepříjemný ved-
lejší efekt. Kvůli přetížené ka-
pacitě trati se již nyní neustá-
le prodlužuje jízdní doba re-
gionálních vlaků. A jak uka-
zuje čerstvá analýza, kterou
IDSK nechal vypracovat,
na lepší časy se blýskat nemá.
„Na základě provedené ana-

lýzy lze konstatovat, že s vel-
kou pravděpodobností bude
při každém dalším posílení
provozu hrozit přetížení ka-
pacity trati. Ostatně ke stejné-
mu závěru dospěla pro úsek
Praha – Český Brod i Správa
železnic,“ říká ředitel IDSK
Zdeněk Šponar.
Podle radního pro oblast ve-

řejné dopravy Petra Borecké-
ho však Středočeské hejtman-
ství nesedí s rukama v klíně.
Naopak. „Celou věc řešíme se
Správou železnic. Není mož-
né čekat na vyhlášení přetíže-
né infrastruktury. Konejme
už nyní,“ dodává Borecký
s tím, že řešením je okamžitá
příprava rozšíření, takzvané-

ho zkapacitnění kritických
úseků, vybudování Libeňské-
ho přesmyku, zečtyřkolejně-
ní úseku Praha-Libeň – Pra-
ha-Běchovice, výstavba vyso-
korychlostní tratě Polabí včet-

ně zkapacitnění úseku Poříča-
ny–Kolín.
Na fakt, že jsou dosud ne-

realizovaný Libeňský pře-
smyk a nevyhovující úsek
mezi Prahou a Poříčany brz-

dou omezující nejen rozvoj
regionální a městské železni-
ce v Praze a Středočeskémkra-
ji, ale také dálkovou osobní
i nákladní dopravu v celé re-
publice, upozorňují dopravní
experti již nějaký ten pátek.
Podle ředitele pražského

organizátora dopravy ROPID
Petra Tomčíka je však nyní
potřeba začít na věc tlačit
více než doposud. „Naším
apelem chceme upozornit,
že není potřeba čekat, až
bude institut přetížené infra-
struktury nutné formálně vy-
hlásit, a je zapotřebí začít rea-
lizovat příslušná opatření
pro jeho odvrácení ještě před-
tím. Praha nechce omezovat
spojení s jinými nejvýznam-
nějšími regiony a také není je-
jím cílem přesun nákladní do-
pravy na silnice,“ uzavírá
Tomčík.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Trasu mezi Kolínem aMasarykovým nádražím standardně obsluhují
elektrické vlaky CityElefant. IDSK

inzerce

Železnice se rozrůstá pomalu.
Hrozí kolaps, varují odborníci



04 čtvrtek 20. června 2024

Komunisti vylovili
nacistický archiv! Ža-
bímmužům se pove-
dl nález desetiletí!
Americký magazín
Life přinesl před
60 lety sérii senzač-
ních odhalení z Čes-
koslovenska.

Vydejte se s námi na Šumavu,
k Černému jezeru, do 50. let
a počátků studené války. Zdej-
ší hvozdy byly veřejnosti ne-
přístupné, téměř na dohled
už leželo imperialistické Ně-
mecko.
Doba se aleměnila, v 60. le-

tech již tály ledy, ke vstupu
k choulostivé hranici stačilo
razítko od ministerstva vnit-
ra. Toho využili reportéři Čes-
koslovenské televize, kteří
svůj investigativní pořad Zvě-
davá kamera zavedli v dubnu
1964 právě k Černému jeze-
ru. Kolem něj se odpradávna
točily fantastické povídačky,
jeho zázračná voda prý měla
kdysi „zakonzervovat“ kom-
pletní svatební průvod i s ja-
kousi prokletou hraběnkou
uvězněnou v kočáře. Reporté-

ři a jejich potápěči však nevy-
lovili víc než nezajímavé ha-
rampádí a pár zrezlých zásob-
níků ještě z druhé světové
války.
Kardinálně důležité však

bylo, že mezi žabími muži
s ploutvemi a bombou na zá-
dech byl i Ladislav Bittman,
důstojník StB. Zrodila se akce
Neptun, která „přečurala“
i zahraniční zpravodajské
služby.

Poplachmezi prominenty
Neptun se roztočil přesně
před šedesáti lety, v sobotu
20. června 1964. Scénář i pro-

vedení narýsoval agent
Bittman, který obstaral pět
beden, jež měly být opatřeny
hlavičkou Říšského hlavního
bezpečnostního úřadu. Doko-
nalou patinu beden i jejich
obsahu zajistila sovětská
KGB.
Dobrá práce. Šokující „ná-

lez“, který zpopularizovala
Zvědavá kamera, způsobil, že
v západním Německu padaly
hlavy, a dokonce byla o pět
let prodloužena platnost pro-
mlčecí lhůty válečných zloči-
nů. To proto, že dokonale zfal-
šované dokumenty připo-
mněly válečné hříchy mno-

ha prominentů západoně-
meckého i rakouského reži-
mu, krom jiných i spoluza-
kladatele Sudetoněmeckého
krajanského sdružení Emila
Franzela.

Uhranutí Američani
Lubomír Štrougal, v té době
ministr vnitra, posléze do
mnoha kapitalistických zemí
včetně USA nabídl kopie do-
kumentů vylovených z Černé-
ho jezera.
Ani Československá televi-

ze nezahálela. Promptně
o „nálezu“ natočila doku-
ment, který sklidil velký di-

vácký úspěch a byl oceněn
i na mezinárodních festiva-
lech. Americký časopis Life si
dokonce u Československé
tiskové agentury zajistil ex-
kluzivní reportáže z „nálezu
desetiletí“.
Celá geniálně zosnovaná

akce Neptun nakonec praskla
vlastně náhodou. Způsobil to
její mozek Ladislav Bittman.
O peripetiích tohoto neuvěři-
telného muže si přečtěte
v přiloženém infoboxu.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Žabí muž z Černého jezera

Lubomír Štrougal, v letech 1970
až 1988 premiér ČSSR

Československá televize natáčí potápěče, kteří ze dna Černého jezera
vynášejí bedny, v nichž byly pozoruhodné dokumenty. 3x PROFIMEDIA

Obálka časopisu Life ze srpna
1964 s Marilyn Monroe ARCHIV

Ladislav Bittman vstoupil do Ko-
munistické strany Českosloven-
ska v roce 1946 ve věku 15 let.
Od roku 1950 studoval na fakul-
tě mezinárodních vztahů. Řadil
se mezi premianty, jasně mu bylo
naznačeno, že se po dokončení
studií stane členem rozvědky.

• Bittmanův úspěch s akcí
Neptun vedl k tomu, že byl vy-
slán jako speciální agent

do Vídně. Tam jej zastihly udá-
losti pražského jara 1968.
Bittman zradil.

• Z Vídně přes Německo odjel
do Spojených států, kde v roce
1971 vypovídal před podvýbo-
rem Senátu amerického Kon-
gresu. Hovořil i o akci Neptun.

• Díky svému předchozímu po-
stavení u Státní tajné Bezpeč-

nosti (StB) předal americkým
úřadům informace o tajných
agentech StB působících
v Německu a Rakousku. Česko-
slovenské soudy ho za to od-
soudily k trestu smrti.

• Pod novým jménem Lawrence
Martin Bittman později půso-
bil na Bostonské univerzitě,
kde přednášel o mezinárod-
ních vztazích, dezinformacích

a propagandě. Po ukončení
akademické kariéry odešel do
penze a věnoval se výtvarné-
mu umění. Zemřel v roce
2018.

• Odtajnění celého návrhu akce
Neptun určeného pro ministra
vnitra Lubomíra Štrougala
proběhlo až v roce 2006, kdy
byl zrušen stupeň Přísně
tajné. HAL

KTERAK SE Z KOMUNISTY STANE PROFESOR NA BOSTONSKÉ UNIVERZITĚ

inzerce
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Medaile pro
kutnohorskou
legendu Lidka.

Česká rodinná čokoládovna
Lidka z Kutné Hory získala
dvě bronzové a jednu stříbr-
nou medaili v evropském
kole mezinárodní soutěže vý-
robců čokolády International
Chocolate Awards. Porotci
ocenili její tmavou sedmdesá-
tiprocentní čokoládu, kávo-
mléčnou čokoládu a sedmde-
sátiprocentní čokoládu
s griotkou. Oceněné čokolá-
dy se prosadily mezi stovka-
mi konkurentů v evropském

kole určeném i pro výrobce
z Afriky a Blízkého východu.
Mohou se tak opět ucházet
o prvenství v celosvětové sou-
těži, kde kutnohorská čokolá-
dovna v minulém roce získa-
la dvě stříbrné medaile za své
mléčné čokolády.
Historie značky sahá

do roku 1918, kdy byla v Kut-
né Hoře založena čokoládov-
na. Po roce 1948 komunisté
továrnu znárodnili a poté
byla uzavřena. Pod značkou
Lidka ale vyráběly jiné česko-
slovenské čokoládovny až do
listopadové revoluce. V roce
2018 výrobu čokolády v Kut-
né Hoře obnovili manželé
Bartošovi. ČTK

Americký řetězec McDo-
nald’s kvůli případům často
absurdních omylů upouští od
používání systému pro pří-
jem objednávek z okének au-
tomobilů založeného na umě-
lé inteligenci. Informovala
o tom britská zpravodajská
stanice BBC, podle které zá-
kazníci například upozorňo-
vali, že systém vyrozuměl, že
chtějí zmrzlinu se slaninou
nebo kuřecí nugety za 222 do-
larů (asi 5130 korun).

Vbudoucnumožná
McDonald’s testování systé-
mu, který ke zpracování ob-
jednávek používá software
pro rozpoznání hlasů od spo-
lečnosti IBM, oznámil v roce
2019. Nyní ale sdělil, že
z více než stovky poboček,
kde ho zkoušel, systém do
konce července stáhne. „Po
pečlivém zvážení se McDo-
nald’s rozhodl letos ukončit
naše globální partnerství
s IBM ve věci automatizova-

ného příjmu objednávek,“
uvedl řetězec v prohlášení.
Dodal ale, že věří, že tuto
technologii bude v budouc-
nu v restauracích využívat.

Máslomísto zmrzliny
BBC připomíná, že objednáv-
kový systém využívající umě-
lou inteligenci budí od samé-
ho začátku kontroverze, kte-
ré se původně týkaly hlavně
toho, že nahradí lidskou prá-
ci. Ukázalo se však, že se to
aspoň prozatím nestane. Na-
víc chyby, kterých se systém
dopustil, důkladně zdoku-
mentovali lidé na sociálních
sítích. V jednom videu na Tik-
Toku, kterémá 30 tisíc zhléd-
nutí, se mladá žena snaží pře-
svědčit umělou inteligenci,
že chce vanilkovou zmrzlinu
bez karamelu, dostane ale
místo ní několik porcí másla.
V jiném videu si jistá žena stě-
žuje, že systém její objednáv-
ku popletl, protože na účet jí
připočetl devět čajů. ČTK

Vyhrajte
2 Vstupenky

na noVý film motorkáři

SOUTĚŽ DENÍKU

soutěžní
otázka
jak se jmenuje

motorkářská banda
ve filmu?

a) Rebels
B) Vandals
C) Riders

OdpOVědi zasílejte do dnešní půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz ve tvaru JMÉNO,
PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: Motorka. 5 výherců získá 2 vstupenky na nový film Motorkáři. Výherci budou
kontaktováni e-mailem do 3 pracovních dnů. Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete nawww.metro.cz.

Svoboda
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odvážný
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Scénář a režie Jeff Nichols

Motorkář
i

Přežil
Olomoucká zoo se rozrost-
la o další mládě žirafy
Rothschildovy, sameček
(na snímku nahoře) měl ná-
ročný vstup do života.
Po porodu provázeném
zdravotními komplikace-
mi se narodil přidušený.
Do života se jej podařilo na-
vrátit díky trpělivé péči
ošetřovatelů. Veřejnost ho
poprvé uvidí v pondělí. ČTK

2,47
Tolik milionů metrů krychlo-
vých lesa bylo loni vytěženo
v Jihočeském kraji. Je to
nejvíce ze všech regionů
Česka. Celkem se v Česku
loni vytěžilo 18,49 milionu
metrů krychlového dřeva.

2,19
Nejnavštěvovanějším turis-
tickým cílem v Česku se loni
stal Pražský hrad. Navštívilo
jej 2,19 milionu turistů.
Na druhémmístě byla la-
novka na Petřín, která svez-
la 1,9 milionu turistů. Třetí
byla zoologická zahrada.
Milion návštěvníků překo-
nal Aquapalace v Čestlicích.
Vyplývá to z údajů agentury
CzechTourism. ČTK

Zmrzlina se slaninou?
McDonald’s končí s AI

OBCHODNÍ CENTRUM - Seifertova 4, Jihlava
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OTEVÍRACÍ DOBA:
Po–Pá 8.00–18.00 / So 8.00–12.00
Platnost akce do 17.6. do 10.7.
a do vyprodání zásob.

Linteo Satin toaletní papír

3990 5990

Jar 900ml
na mytí nádobí
Lemon

4990

TRVALE NÍZKÁ CENA

Limanish
Premium
200 g
proti slimákům

500 g 19990 299
1 kg 369 499 9990 1493490 45

Tyč na
rajčata
1,8 m,
6mm
spirálová

TRVALE NÍZKÁ CENA

pozinkovaná

SUPER CENASUPER CENA

8 ks, 3-vrstvý,
bez performace

2x
ČT

K

ČÍSLA DNE

Úspěch naší
čokolády

inzerce



07 www.metro.cz

Vrchol pro sokoly
se uskuteční
ve Fortuna Areně
4. a 5. července.

Kromě tisíců cvičenců všech
věkových kategorií vystoupí
v rámci XVII. všesokolského
sletu také zpěváci Lucie Bílá
a Jiří Korn.
Všesokolský týden proběh-

ne od 30. června do 5. červen-
ce, vrcholem budou právě po-
slední dva dny ve Fortuna Are-
ně, kde předvedou své sklad-
by. Lucie Bílá s Jiřím Kornem
zazpívají 4. července, každý
zvlášť i společně. Jejich duet
program toho dne zakončí.
„Těšíme se na úžasnou at-

mosféru, která se opakuje jed-
nou za šest let. Spojujeme ra-
dostí, hrdostí, lví silou, ener-
gií, nadšením i hudbou. Spo-
lupráce s Lucií Bílou a Jiřím
Kornem, kteří svým vystoupe-

ním zpestří přehlídku nejen
divákům, ale také cvičen-
cům, povýší zážitek z večerní-
ho programu ještě o úroveň
výš,“ říká Martin Chlumský,
starosta České obce sokolské.
Jedna z nejpopulárnějších

popstar a muzikálových
hvězd v Česku Lucie Bílá vy-
stoupí mezi první a druhou

částí programu. Zapojení Jiří-
ho Korna zapadá do sletové-
ho programu ideálně. Mimo
jiné i jeho písně Tančit jako
déšť a duet s Helenou Von-
dráčkovou Já půjdu tam
a ty tam doprovází nejpočet-
něji obsazenou hromadnou
skladbu Babí léto pro ženy
a seniorky. V Edenu naživo

doprovodí vystoupení nové-
ho cirkusu.
„Rád jsem přijal nabídku

účasti na oslavě sportu
a na slet se těším. Sice nebu-
du cvičit, ale i já přispěji ně-
čím do sokolského mlýna.
‚Byl by hřích‘ tam nebýt. Uvi-
díme se v Edenu,“ řekl Jiří
Korn. IBE

Fortuna Arena v Edenu už se mění do sletového hávu. ČOS

Slet je událost, která se
koná jen jednou za šest let.

• Do sletového týdne se
zapojí téměř 20 tisíc účast-
níků a v hromadných
skladbách se v jeden
moment spojí až dva
tisíce cvičenců.

• Ještě zbývá asi patnáct
procent vstupenek, k do-
stání na ticketporta.cz či
slet2024.cz/vstupenky.

21:0, které ještě do poločasu
navýšili až na 52:8. Vydařený
zápas odehrál running back
Ashton Heard, který skóroval
4 touchdowny a pomohl k vý-
hře Gladiators 66:16.
Gladiators ovládli skupinu

Sever a v semifinálovém zá-
pase se utkají na domácím
hřišti Na Stoupách proti Zno-

jmu Knights. Obhájce
titulu bude v semifiná-
le velkým favoritem,
což potvrzuje také
vzájemný zápas obou
týmů z 5. kola základní
části. V němGladiators
zvítězili 55:16 a ve vý-
borné formě odehráli
i ostatní zápasy.
Gladiators se v cestě

za obhajobou titulu
mohou opřít jak o vý-
borný útok vedený
Dundáčkem a Ashto-
nem Heardem, tak i o hru
obrany. Tu v průběhu sezony
posílil důrazný linebacker Sa-

Do zápasu proti Pardubicím
Stallions tak nenastoupil
hvězdný quarterback Vysoči-
ny Jan Dundáček, ale na vý-
konu obhájců titulu to nebylo
znát.
Náhradní quarterback Vít

Bezecný totiž Dundáčka do-
kázal zastoupit a Gladiators
se v první čtvrtině ujali vedení

né výsledky podtrhl již dvěma
interception touchdowny, což
je pro hráče na jeho pozici
úctyhodný výkon.
Semifinále odehrají Gladia-

tors v neděli 30. 6. Ve stejný
den se pak hraje i druhé se-
mifinále mezi Nitrou Knights
a ISMM Ostravou Steelers.
Semifinále se hraje na jeden
vítězný zápas a postupující
týmy se utkají 13. července
v Nitře o mistrovský titul
ve finálovém Tipsport Czech
Bowlu.
Dění ve Snapbacks lize

můžete sledovat v magazínu
Touchdown na ČT sport.

V závěrečném kole Snapbacks ligy
amerického fotbalu měli hráči Vysočiny
Gladiators již jistý postup do semifinále
i výhodu domácího hřiště.

muel Casey a po jeho příchodu
se hra obrany výrazně zlepšila.
Casey svůj velký vliv na výbor-

21. června
11:50

ČT sport

8. díl televizního magazínu o americkém fotbalu na ČT sport

caaf.cz/touchdown

Nepropásněte divácké
soutěže o hodnotné ceny!

Reportáže, rozhovory,
výsledky a zajímavosti ze
světa amerického fotbalu.

Obsah dílu: Hodnocení základní části Snapbacks ligy | Flag fotbal na OH 2028 |

Reportáž ze zápasu Nitra Knights - Znojmo Knights | Soutěž s Burger King

Autor fotograf ie: Petr Milfait

Gladiators zakončili základní část Snapbacks ligy demolicí

Bílá a Korn zazpívají
na všesokolském sletu

KAŽDÝCH ŠEST LET
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Americký herec byl
za svou kariéru
celkem třikrát
nominován
na Oscara.

Ústředním hostem karlovar-
ského festivalu bude herec
a režisér Viggo Mortensen,
který se celosvětově proslavil
ztvárněním Aragorna ve fil-
mové trilogii Pán prstenů.
Na slavnostním zahájení
28. června převezme Cenu
prezidenta MFF Karlovy Vary
a uvede westernovou roman-
ci Až na konec světa, kterou
sám napsal a režíroval. Nový
film pak hned 4. července za-
míří do českých kin.
Mortensen dále zaujal ve

filmechDějiny násilí, Východ-
ní přísliby, Cesta či Nebezpeč-
ná metoda a nověji ve fil-
mech Tohle je náš svět či Zele-
ná kniha. Jeho autorským de-
butem byl v roce 2020 sní-
mek Ještěmáme čas. V autobi-
ograficky laděném díle se
Mortensen představil nejen
jako herec a režisér, ale i jako

scenárista, producent a skla-
datel hudby. Stejně je autor-
sky podepsán i pod aktuální
novinkou Až na konec světa.
Americký herec byl za svou
kariéru celkem třikrát nomi-
nován na Oscara a čtyřikrát
na Zlatý glóbus.
Pro stejnou sošku jako hlav-

ní hvězda festivalu si během
akce dojdou i německý herec
a režisér Daniel Brühl či brit-
ský herec Clive Owen. Třetí
jmenovaný, držitel Zlatého
glóbu i ceny BAFTA, ji dosta-
ne až na zakončení.
Ocenění s názvem Křišťálo-

vý glóbus za přínos světové ki-
nematografii se tak letos udě-
lovat nebude. Ikonická soška
má nově upravený tvar, svůj
vzhled mění po čtyřiadvaceti
letech. „Jemenší, lehčí, sklad-
nější a hezčí,“ okomentoval
proměnu Jiří Bartoška.
Dalším významným hos-

tem 58. ročníku festivalu
bude slavný oscarový režisér
Steven Soderbergh. Respekto-
vaný tvůrce uvede své dva fil-
my Kafka a Mr. Kneff, zařaze-
né do sekce Touha stát se In-
diánem: Kafka a film. Pořada-
telé upozorňují, že Soder-

bergh přijímá pozvání na ta-
kové akce jen velice zřídka.
O zahajovací koncert se letos
postará britská kapela Ko-
sheen, vystoupení bude opět
zdarma. Speciálním hostem
večera bude zpěvačka Aiko,
naše letošní účastnice Eurovi-
sion Song Contest, která
ve Varech dospívala. Součástí
festivalového programu
bude i výstava slavného slo-
venského fotografa Tona Sta-
na. Hrdinou nové festivalové
znělky se stane americký he-
rec Benicio del Toro, který
byl hvězdou předloňského
ročníku. Jejím režisérem je
opět Ivan Zachariáš, vznikala
u Berlína, kde herce tvůrci za-
stihli během natáčení nové-
ho snímku Wese Andersona.
Pořadatelé slibují trochu od-
lišný tvar oproti předcházejí-
cím dílům. Premiéru si odbu-
de na zahajovacím večeru.
Pořadatelé již dříve ozná-

mili, že na zakončení festiva-
lu převezme Ivan Trojan tak-
též Cenu prezidenta filmové-
ho festivalu. Herce tak k jeho
letošním šedesátinám ocení
za přínos tuzemské kinema-
tografii. Významným hostem

festivalu opět bude i austral-
ský herec a komik Geoffrey
Rush, letos zasedne v porotě
ústřední soutěže. K tuzem-
ským hostům přibyla Iva Jan-
žurová, která na festivalu do-
provodí portrétní dokument
Janžurka, jejž o herečce a spo-
lečně s ní představí její dcera
Theodora Remundová.
Retrospektiva věnovaná vý-

ročí Franze Kafky se rozšířila
o dva tituly Davida Lynche či
krátký oscarový snímek Pete-
ra Capaldiho. iDNES.cz

ViggoMortensen letos oslaví
66. narozeniny. PROFIMEDIA

Do Varů míří Mortensen
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NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Guatemala je rozlohou poměrně malá, ale může toho nabíd-
nout mnoho, zejména po přírodní a historické stránce. Kro-
mě sopek si asi každý spojí Guatemalu s mayskou kulturou
a pyramidami, nejznámější je město Tikal. Vzhledem k tomu,
že jsem byla ve Střední Americe po delší době, Tikalu jsem se
nemohla dočkat. Na severu Guatemaly je teplo celoročně,
i když červnové teploty i nad 40 stupňů mě trochu zaskočily.
Výhodou je, že město Tikal je dost ukryté v pralese, dodnes
byl archeology zpřístupněn jen malý zlomekměsta (16 km2),

během denní návštěvy tedy pro-
jdete opravdu malou část a na-
vštívíte pouze hlavní chrámy
a prostory města. Místo to je
však opravdu magické, když
jsem vystoupala na vrchol jedno-
ho z chrámů, rozhlédla se do
krajiny a zaposlouchala jsem se
do zvuků ptáků, cítila jsem ob-
rovský klid. Rozlehlost komple-
xu je neuvěřitelná, jen občas je

vidět špička nějakého chrámu, zbytek máte schován v zelené
vegetaci. Dříve tomu tak nebylo, stromy byly vykácené a ve
městě bylo velké sucho, i proto Mayové nakonec byli nuceni
z města odejít. Na hlavním náměstí, kde probíhaly důležité ce-
remonie, je skvělá akustika. Když zatleskáte před jedním
z chrámů, zní to jako ptačí zpěv. A stoupnete-li si na správné
místo, tak na vás zafouká, byl zde totiž promyšlený systém
ventilace. Ráda si představuju, jak asi města vypadala ve svém
největším rozmachu a co se v nich dělo,
jak mnoho museli lidé vědět, aby mohli
taková místa postavit. Máte to stejně?

DNES

Když
zatleskáte

před jedním
z chrámů, zní
to jako ptačí
zpěv.
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SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ Magický Tikal

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA ZAJÍMAVÝCH KULTUR

20.10 Rédl (4/4)
Děs. Krimisérie (ČR, 2018).
Hrají: O. Sokol, R. Polák,
D. Novotný, M. Hoffman

21.20 Vůně kávy
Komediální drama (ČR, 2011).
Hrají: L. Vaculík, L. Munzar,
S. Chytrová, M. Dejdar a další.
Režie V. Olmer

22.40 Maigret se mýlí
Detektivka (Fr./Belg./Švýc.,
1994). Hrají: B. Cremer, B. La-
fontová, F. Perrot, D. Lebru-
nová. Režie J. Bunuelová

00.10 AZ-kvíz tentokrát
s Fortunou

20.00 Výborná SHOW
Talk showLucieVýborné s ředite-
lemNPŠumavaPavlemHube-
ným,bioložkouElisouBelotti
aparazitologemJanemPernerem

20.50 Trabantem z Austrálie
do Asie (9, 10)

21.50 Kafka (5/6)
Milena. Životopisný seriál
(N/Rak., 2024). Hrají: J. Bas-
man, L. L. Friesová, L. Eidinger

22.40 Špion v FBI

00.05 Miri fajta

01.25 Kruk (2/6)

20.20 Policie Modrava III (4)
Smrtelná chyba. Krimiseriál
(ČR, 2019). Manželka nahlásí
na policii, že její muž zmizel.
Hrají: S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga

21.35 Dáma a Král II (2)
Ať žije král. Detektivní seriál
(ČR, 2018). Hrají: M. Hádek,
T. Hofová, M. Donutil, J. Cina

22.55 Na vaší straně
Nejste na to sami. Jsme tu
proto, abychom bojovali
za vaše práva

23.40 Kriminálka
Miami VIII (10, 11)

20.15 Slunce, seno, jahody
Filmová komedie (ČR, 1983).
Hrají: P. Kikinčuk, H. Růžičková,
J. Lábus, M. Zounar.
Režie Z. Troška

21.50 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

23.00 Inkognito

00.05 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

01.15 Policie v akci

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 Top 4 Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

21.15 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Das Auto! Ale vážně!
Obrovský kombík
s výbornýmmoto-
rem, prostě auto.

S tím autem se dá dělat všech-
no. Jet večer do divadla, vzít
rodinu kmoři. Stěhovat rozve-
deného kamaráda. Nebo
v něm přespat na matraci,
když se vám nechce na Lužni-
ci stavět stan. Dvě z těchto
čtyř věcí jsme vyzkoušeli. Na-
štěstí jen to divadlo a vodu.
Passat Elegance s dvoulitro-

vým turbodieselem
se 110 kW a sedmistupňovým
automatem je na tohle všech-
no výborná volba. Střed nabíd-
kymotorů, prostřední z diese-
lů, v katalogu jsou však ještě
dva plug-in hybridy a jeden

mild-hybrid. Tohle je ale die-
selová klasika! Stane se jed-
nou hitem autobazarů? Mož-
ná, zejména až klesne její zá-
kladní cena 1,1 milionu ko-
run. Zelená barvaMariposit je
nádherná zejména v zapadají-

cím slunci, což jsme viděli
na vlastní oči při cestě do již-
ních Čech. Ale co barva, ten
motor, z něho jsme byli paf!
Dokáže auto táhnout s tako-
vou elegancí a jistotou, nekři-
čí, drží ho v otáčkách přiměře-
ně jako ochočeného koně, je
tichý, kultivovaný a nenároč-
ný. Spotřeba pět litrů na sto
kilometrů je u tak velkého
auta, vyvíjeného současně se
superbem, úžasná hodnota.
Má královské místo na zad-
ních sedadlech, po jejich sklo-
pení se dozadu pohodlně polo-
ží i dvoumetrový člověk.
Co více si přát? HOP

Infotainment udělal obří skok.

Ideální
držák kola
je korba
Máte velké kolo, které se
těžko vejde na zadní no-
sič? A házet ho na střechu
je příliš namáhavé? Musíte
si pořídit pick-up. My vy-
zkoušeli nový Amarok DC
Aventura, třílitrový turbo-
diesel s desetistupňovým
automatem. Auto
s cenovkou 1,5 milionu
a 241 koňmi pod kapotou
je snem každého sportov-
ce i dobrodruha. MET

Úžasné jsou v noci nové světlomety IQ.Light. Od výbavy Elegance jsou v základu. Umí díky mnoha diodám parádně vykrývat okolní provoz.

Nový passat by neměl
zaspat. Je to obří kombík

Křižník na cestách 3x METRO

2x
M
ET

RO



Praxe mluví jasně.
Nářadí poháněné elektři-

nou z akumulátorů získává
stále více příznivců. Jak totiž
ukazuje praxe, akumulátoro-
vé nářadí už dokáže nahra-
dit, a dokonce i předčit své
kolegy se spalovacím moto-
rem. Umožnil to především
masivní vývoj nových typů
akumulátorů s vysokým vý-
konem a dlouhou výdrží.
Výrobci akumulátorového
nářadí vycházejí vstříc svým
uživatelům univerzálností
akumulátorů, kdy jednu bate-
rii je možné využívat pro více
typů nářadí. To nejen snižuje
pořizovací hodnotu, ale také
to zaručuje univerzálnost vy-
užití zdroje energie.

Spolehlivé a výkonné stroje
EGO
Před několika lety do Čes-

ka vstoupil jeden z předních
světových výrobců zahradní
techniky, který v poslední
době vsadil výhradně na udr-
žitelnou variantu.

Od roku 2014 je značka
EGO Power+ dostupná na ev-
ropském trhu a díky celé řadě
mezinárodně oceněných, čis-
tějších, tišších a bezpečněj-
ších výrobků s efektivním
výkonem významně přispívá
k posouvání hranic bateri-
ových technologií.

Jedna baterie pro pohon
všech strojů.
Značka EGO Power+ má

pro své zákazníky připraveno
70 strojů, které může pohá-
nět jediný akumulátor – pro
tyto účely vyvinutá lithiová

baterie EGO Power+ 56V ARC,
chráněná patentem. Ta nabí-
zí novou úroveň spolehlivé-
ho a stabilního výkonu plně
srovnatelného s benzinovými
stroji. Je nejen mnohem jed-

nodušší, čistější a pohodlnější
pro použití, ale výhodou jsou
i nízké hladiny hluku a nižší
vibrace. Přechod k akumulá-
torovým strojům EGO Power+
vede díky nižším nákladům
na provoz a údržbu rovněž
k dlouhodobým finančním
úsporám. Navíc emise při
práci se strojem jsou nulové.
Písmena ARC u této uni-

kátní lithiové baterie jsou
zkratkou pro oblouk, který je
designovým prvkem zaruču-
jící optimální chlazení všech
elektrických článků obsaže-
ných v baterii. Díky tomu se
akumulátor nepřehřívá ani

při rychlodobíjení, ani při
výkonově náročné a dlouho
trvající práci. Uživatel nářadí
EGOmůže vzhledem ke svým
potřebám vybírat z výkonově
odlišných akumulátorů nebo
si může pořídit zádovou bate-
rii, s níž zvládne i celodenní
namáhavou práci. Vývojáři
akumulátoru zvolili u všech
baterií jednotné napětí 56
voltů. Výkon pak může do-
sáhnout až 28 Ah.

Jednodušší už to být
nemůže.
Technická specifikace

akumulátorů je zřejmě nej-
sledovanějším prvkem u za-
hradního nářadí. V případě
značky EGO Power+ je dobré
se zastavit i u samotného de-
signu jednotlivých typů nářa-
dí. Hned při prvním uchopení
je zřejmá důkladná péče o er-
gonomii produktu, přičemž
veškeré ovládací prvky jsou
zcela intuitivní a jednodu-

ché. Rovněž nutné seřizování
a příprava je řešena tak, aby
zabrala co nejméně času a ná-
mahy. Jako příklad lze zmínit
samonavíjení náhradní stru-
ny u strunového travního
vyžínače. Kdo někdy měnil
strunu, tak ví, o čem je řeč.

U strunovky EGO stačí
novou strunu vsunout do ot-
vorů v bubnu a ta se stiskem
tlačítka sama navine tak, že
je během několika vteřin
připravena k akci. Podobně
jednoduché je napínání řetě-
zu u pily nebo rozložení za-
hradní čtyřkolové sekačky.
Jednoduše stačí vzít jakékoli
nářadí, nasunout baterii a vy-
razit vstříc krocení zeleného
království.

www.metro.cz11

Baterie vládnou světu
Věda, technika, přístup k práci i trávení
volného času postupují nezadržitelně
kupředu. Všudypřítomný důraz na
ekologii a snižování emisí způsobuje,
že elektromobilita je na vzestupu. Tato
elektrománie neminula ani oblasti dosud
jen lehce políbené. Jak se proměňuje náš
život a co můžeme očekávat?

METRO DOMOV

Ono chodit hodinu po
louce s křovinořezem, kte-
rý pohání benzin, znamená
mít pak po zbytek dne brně-
ní v rukách, pískání v uších
a podivnou pachuť v ústech
a v nose.

Jak to celé funguje v praxi?
Snadno a hravě.
Samozřejmě jde i o provoz-

ně ekologické zařízení, ať už
z hlediska emisí vypouště-

ných do ovzduší, nebo už zmí-
něné hlučnosti. Při srovnává-
ní pořizovacích cen zjistíme,
že aku nářadí už zdaleka není
dražší než benzinové. Navíc
u něho odpadají další nákla-
dy spojené s údržbou, jako je
výměna oleje, dolévání ben-
zinu, výměna zapalovacích
svíček nebo vzduchového
filtru. Ve výsledky tedy aku-
mulátorová zahradní techni-
ka vyjde levněji. Celá nabídka

akumulátorových strojů EGO
je navržena tak, aby poskytla
vynikající úroveň výkonu pro
každou zahradnickou nebo
úklidovou práci a zajištění

správné rovnováhy mezi vý-
konem, komfortem a vhod-
ností použití.

Prodloužené záruční lhůty
pro spolehlivé stroje
znamenají důstojnou
záruku
Společnost EGO je hrdá

nejen na to, že vyrábí stroje
poháněné elektrickými mo-
tory, ale především na jejich
spolehlivost a robustnost.
Proto na všechny výrobky
poskytuje prodlouženou zá-
ruku, na kterou se můžete
plně spolehnout. Pro domácí
použití nabízí značka EGO
pětiletou záruku na stroje
a tříletou záruku na baterie.

Akumulátorová sekačka
EGO získala ocenění dTestu
O tom, že sekačky EGO pa-

tří mezi nejlepší, a to nejen
v kategorii aku strojů, není
pochyb. Ostatně v posledních
letech získávají vysoké hod-

nocení ve spotřebitelských
testech renomované společ-
nosti dTest. A nejinak tomu je
i pro rok 2024. Tentokrát vy-

soké hodnocení získala travní
sekačka EGO LM1903E-SP. Jak
se píše v posledním testová-
ní akumulátorových travních
sekaček v dubnovém dTes-
tu: “Aku sekačkám vévodí EGO
LM1903E-SP. V sečení se nenechá
zahanbit ani nejvýkonnějšími
sekačkami na benzín, snadno se
obsluhuje a má i velmi slušnou
výdrž baterie.“ Je to jednoznač-
né potvrzení skutečnosti, že
stroje EGO směle konkurují
i sekačkám s benzínovými
motory, a to nejen výkonem.
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V ostudné kauze
zpronevěry a úplatků
v českém fotbale
padly většinou jen
podmíněné tresty.

Bývalýmístopředseda fotbalo-
vé asociace Roman Berbr do-
stal podmíněný trest na tři
roky s pětiletou zkušební lhů-
tou, pokutu dva miliony ko-
runa zákaz výkonu funkce sta-
tutárního orgánu v obchodní
korporaci na dobu tří let.
Okresní soud v Plzni ho včera
uznal vinným jen ze zpronevě-
ry peněz Plzeňského krajské-
ho fotbalového svazu, nikoli
z ovlivňování zápasů druhé
a třetí ligy ani z účasti v organi-
zované zločinecké skupině.
„Vyjádří se moji právníci, teď
je brzo. Budu se odvolávat,“
prohlásil Berbr stručně při od-
chodu z jednací síně. Hůř do-
padl Roman Rogoz, někdejší

ředitel Slavoje Vyšehrad. Jeli-
kož už v podmínce byl za ji-
nou trestnou činnost, za pod-
plácení a pomoc při zpronevě-
ře dostal trest na čtyři roky vě-
zení s ostrahou a musí zapla-
tit 400 000 korun.

Státní zástupce Jan Scholle
pro Berbra požadoval sedmile-
té vězení, pokutu 5,55milionu
korun a pětiletý zákaz výkonu
funkce statutárníhoorgánuob-
chodní korporace. Pro Rogoze
požadoval trest 7,5 roku věze-
ní a 350 000 korun a pro Kání-

ka šest let a osmměsíců vězení
a 504 000 korun.
Soudní líčení s fotbalovými

funkcionáři a rozhodčími tr-
valo od loňského dubna. Ob-
žalováno bylo 21 lidí a Slavoj
Vyšehrad. Čtyři obžalovaní se
už dřív dohodli na trestu, ob-
drželi podmínky a pokuty. Po-
dobně dopadla drtivá větši-
na, někteří od soudu odešli
jen s peněžitým trestem.
„Veřejnost možná očekáva-

la jiný výsledek. My v tomto
trestním řízení rozhodujeme

nikoli na základě vůle stran,
ale procesně opatřených
a procesně provedených dů-
kazů. Je to jiná situace než při
uzavírání dohod o vině a tres-
tu,“ vysvětlil soudce Vladimír
Žák. „Soud tu není od toho,
aby očišťoval fotbal, který v té
době byl asi zaneřáděn. Soud-
ní řízení je od toho, aby rozho-
dovalo o žalovaných skutcích
na základě důkazů,“ zdůraz-
nil. „Jediné, co je trestné, je
poskytování a přijímání úplat-
ků. Základní premisa, které si
byl Berbr vědom, a zmiňoval
to několikrát, že když na po-
kyn někoho vymění rozhod-
čí, porušuje tím sice vnitřní
předpisy asociace, ale trestné
to není. Když rozhodčí ovliv-
ní zápas, poruší pravidla aso-
ciace, ale není to trestné. I oso-
by práva znalé se divily, že
není trestné, když rozhodčí
nebo hráč si sám vsadí
na zápas. Ale poruší tím před-
pisy asociace,“ poznamenal
soudce. MET, iDNES.cz, ČTK

Obránce Filip Hronek bude
i nadále hrát v NHL za Van-
couver. Šestadvacetiletý ho-
kejista po životní sezoně s Ca-
nucks podepsal novou osmile-
tou smlouvu s průměrným
ročním příjmem 7,25 milio-
nu dolarů. Hronek, který se
mohl v červenci stát chráně-
nýmvolnýmhráčem, si výraz-
ně polepšil – dosud pobíral
4,4 milionu dolarů ročně. Na-
víc se stal nejlépe placeným
českým obráncem v historii
ligy. Prvenství převzal po Ro-
manu Hamrlíkovi, jenž bral
ročně 5,5 milionu. ČTK

V podmračeném a chladném
počasí včera čeští reprezen-
tanti absolvovali v areálu bun-
desligového týmu RB Lipsko
pozápasový trénink, který vy-
nechali všichni hráči základ-
ní sestavy z úterního utkání
s Portugalskem.
Na hřišti chyběl také hlav-

ní kouč Ivan Hašek, tréninko-
vou jednotku tak vedli jeho
asistenti Jaroslav Veselý, Jaro-
slav Köstl a také kondiční
kouč Nicolas Dyon. Prvních
15 minut bylo otevřeno
pro média a veřejnost, poté
následoval uzavřený trénink,

oběd, krátký brífink a pak už
se mužstvo přesunulo na ná-
draží, odkud zamířilo
na svou domovskou základ-
nu v Hamburku.
Jak uvedl asistent Köstl, ka-

pitán týmu Tomáš Souček
má lehký diskomfort v kole-
ni, ale jeho další působení
na turnaji by to ohrozit nemě-
lo: „Kdybych si měl tipnout,
v dalším zápase hrát normál-
ně bude,“ prohlásil Köstl vče-
ra odpoledne. Obránce To-
máš Holeš k tomu dodal, že
všichni už se soustředí na so-
botní duel s Gruzií. MET

Součka trápí koleno, hrát by měl i tak

Florida opět
odmítla titul
Edmonton ve finále Stan-
ley Cupu odvrátil druhý
mečbol Floridy a po výhře
5:3 v sérii prohrává už pou-
ze 2:3 na zápasy. Důležité
vítězství řídil Connor
McDavid, jenž se blýskl
čtyřmi body za dva góly
a dvě asistence. Původně
třízápasové vedení Pan-
thers se po této a předcho-
zí výhře Oilers 8:1 ztenčilo
na náskok jediného vítěz-
ství. Šestý duel se hraje
na ledě Edmontonu v noci
na sobotu. MET

Hronek se stal
nejlíp placeným
českým bekem

Roman Berbr

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403283486

Sparta zná
soupeře
Fotbalisté Sparty Pra-
ha vstoupí do kvalifi-
kace Ligy mistrů
ve 2. předkole soubo-
jem s vítězem duelu
mezi Víkingurem
Reykjavík a irským
Shamrockem. Dvojzá-
pas začnou 23., nebo
24. července venku,
odvetu odehrají o tý-
den později doma. ČTK

Roman Rogoz 2x MAFRA

Včera sehrály své druhé
zápasy na Euru všechny týmy
ze skupinyA, jedno utkánímělo
na programu i „béčko“.

• Německo - Maďarsko

Skotsko - Švýcarsko

Chorvatsko - Albánie

(Všechny duely se dohrávaly
po uzávěrce.)

Dnes se fanouškům podruhé
na turnaji představí účastníci
skupiny C a ve večerním šlágru
„béčka“ poměří síly jedni
z hlavních favoritů celého
evropského šampionátu.

• Slovinsko - Srbsko (15.00)

Dánsko - Anglie (18.00)

Španělsko - Itálie (21.00)
iDNES.cz

LAst minute

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel. 318 63 99 99 a 603 864 519

po-pá 9.00 – 17.00 hod. ● www.ckasa.cz

Zahrnuje: 7x ubytování v klimatizovaných pokojích,
7x stravu all inclusive, delegáta v místě

Nezahrnuje: dopravu, pobytovou taxu dosp. os.
400 Kč/pobyt a dítě 12-18 let 200 Kč/pobyt, cestovní

zdravotní pojištění

CHORVAtsKO – BiOGRAD nAmORu
Hotel Adria***

Termín: 6. 7. – 13. 7. 2024
Cena: 16 990 Kč 14 990 Kč

Až 2 děti do 7 let na 3. či 4. lůžku jsou zdarma
dítě do 9 let na 3. či 4. lůžku platí 3 990 Kč

Tresty ve fotbalové aféře:
Berbr dostal podmínku

Cestování - nabídka

ČT
K

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1

KRÁTCE

ZÁPASY VE SKUPINÁCH


